ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТ А

Р Е СПУБЛИКИ Т А ТАРСТАН

О проект е закона Ре с п у блики Татарстан NQ 348-6

«0 внесении изменения в с т атью 6 Закона Республики

Татарстан «0 транспортном налоге»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект з акона Республики Татарстан NQ 348-6

«0 внесении изменения в статью 6 Закона Республики Татарстан

«0 транспортном налоге» , внесенный депутатом Государственного Совета

Республики Татарстан Л . А. Якуниным.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 октября 2022 года

N2 1643-VI Г С

Ф . Х. Мухаметшин

про е кт

вносится депутатом

ГосударственногоСовета

Республики Татарстан

Л.А. Якуниным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Татарстан

«0 транспортном налоге»

Статья 1

Внести в пункт 1 статьи 6 Закона Республики Татарстан от 29 ноября 2002

года .NQ 24-ЗРТ «0 транспортном налоге » (Ведомости Государственного Совета

Татарстана, 2002, .N2 11 ; 2003, .NQ 7, NQ 11 ; 2004, .N2 11 ; 2005, N2 11; 2006, .N2 2 (1

часть) , N2 4; 2008, N2 7 (I часть) ; 2009, N2 11 ; 2010, N2 10 (II часть); 2014, N2 3, N 6,

N2 11 (I часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, NQ 1 (часть

I); 2018, N2 83 (часть I); 2020, N2 1 (часть I); 2021, .N2 20 (часть I), N2 36 (часть I), N2 77

(часть I) изменение, дополнив ее подпунктом 5 следующего содержания:

«5) граждан Российской Федерации, проживающих на территории

Республики Татарстан , призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Пр езидент а

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года .N2 64 7 « Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие положений подпункта 5 пункта 1 статьи 6 Закона Республики

Татарстан от 29 ноября 2002 года NQ 24-ЗРТ «0 транспортном налоге» (в редакции

настоящего Закона) распространяется на правоотношения, связанные с исчислением

транспортного налога за налоговой период 2021 года.

Пре з идент

Республики Татарстан

Документ создан в э л епронной фор м е . N2 96ПЗ от 20.10.2022. Ис nолни тель: Беловодекая А . В.

С тран и ца 2 и з 7. Стра ниц а сощана: 20.10.2022 09:27

···-т 3ЛEICTPOii H bl f:
! ----·---------
• r ·-'· ПАРЛА МЕ НТ

,. , 'n )1• lf 1(;. ;r r :, t ~ r -: ~ .~ .,